



Motion om verktyg för uppvisning av bilder under kommunfullmäktige

Motion av Sergej Salnikov (SD)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.
Motionen besvaras med hänvisning till vad som sägs i utlåtandet.

Föredragande borgarrådet Karin Wanngård

Sammanfattning av ärendet

Sergej Salnikov (SD) har i kommunfullmäktige väckt en motion där han föreslår att kommunfullmäktige får i uppdrag att ta fram ett bildvisningsverktyg som, utan föransökan, möjliggör bildvisning i fullmäktigesalen.

Motionären anför att det redan idag är tekniskt möjligt att visa bilder i fullmäktigesalen. Det kräver dock, enligt motionären, omständliga förberedelser innan sammanträdet. Det krävs att bilden skickas till tekniker i förväg samt kräver ett godkännande från kommunfullmäktiges ordförande. Motionären anser att detta gör det praktiskt sett omöjligt att löpande, under debatter nyttja den funktionen.

Bildvisningsvertyget skulle enligt motionären kunna möjliggöra tydligare och mer strukturerade presentationer av motioner, interpellationer vilket förbättrar förståelsen av behandlade ärenden. Motionären anser att genom att kunna visa upp relevanta bilder och grafik kan ledamöterna tydligare kommunicera sina ståndpunkter och argument.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret bedömer att nuvarande etablerade rutin, att fullmäktiges ordförande får bilden av ledamot eller tjänstgörande ersättare innan visning, bör kvarstå.

Föredragande borgarrådets synpunkter

Precis som stadsledningskontoret konstaterar i sitt tjänsteutlåtande finns det goda skäl för att bildvisning i fullmäktigesalen är tillåten under vissa ordnade former. Även om det begränsar en spontan vilja att visa bilder så finns det goda skäl att fullmäktiges presidium kan säkerställa att bilder som ska visas följer fullmäktiges arbetsordning och gällande lagstiftning.

I grunden står det talade ordet i centrum i fullmäktigesalen – precis på samma sätt som det är i exempelvis Sveriges Riksdag (där bildvisning överhuvudtaget inte är tillåtet).

Med anledning av ovanstående och vad som framkommer i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande föreslår jag att motionen anses besvarad.

Bilaga

Motion om verktyg för uppvisning av bilder under kommunfullmäktige, dnr KS 2023/1340-1

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att kommunfullmäktige beslutar enligt föredragande borgarråds förslag.

Stockholm den 23 oktober 2024

Karin Wanngård
Kommunstyrelsens ordförande

Reservation av Gabriel Kroon (SD) enligt följande.

Jag föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

1. Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att bifalla motionen.
2. Därutöver anföra följande:

För att modernisera och effektivisera möteshanteringen i fullmäktigesalen föreslår vi att det införs ett lämpligt bildvisningsverktyg. Idag är det tekniskt möjligt att visa bilder i fullmäktigesalen. Det kräver dock omständliga förberedelser innan sammanträdet. Det krävs att bilden skickas till tekniker i förväg samt ett godkännande från kommunfullmäktigeordförande.

Allt detta gör det praktiskt sett omöjligt att löpande, under debatten, nyttja den funktionen. Att kunna visa upp bilder, grafer och andra visuella element i realtid ökar

förståelsen och underlättar kommunikationen för både ledamöter och åhörare.
Liknande utrustning finns i många fullmäktigesalar runt om i Sverige.

Ärendet

I sin motion till kommunfullmäktige konstaterar Sergej Salnikov (SD) att i dagens digitala samhälle har användningen av visuella hjälpmedel blivit alltmer central i presentationer och debatter. Att kunna visa upp bilder, grafer och andra visuella element i realtid ökar förståelsen och underlättar kommunikationen för både ledamöter och åhörare.

För att modernisera och effektivisera möteshanteringen i fullmäktigesalen föreslår Sergej Salnikov (SD) att det införs ett lämpligt bildvisningsverktyg, såsom en overheadliknande projektor, kopplat till storskärmen där ledamöter kan lägga ett papper eller en Ipad med en bild, graf eller något annat underlag där innehållet kommer att speglas på den stora skärmen i fullmäktigesalen. Liknade utrustning, hävdar motionären, finns i många fullmäktigesalar runt om i Sverige.

Motionären anför att det idag är tekniskt möjligt att visa bilder i fullmäktigesalen, men att det kräver omständliga förberedelser innan sammanträdet. Det krävs att bilden skickas till tekniker i förväg samt ett godkännande från kommunfullmäktiges ordförande. Motionären anser att detta gör det praktiskt sett omöjligt att löpande, under debatten nyttja den funktionen.

Bildvisningsvetyget skulle , enligt motionären, kunnamöjliggöra tydligare och mer strukturerade presentationer av motioner ochinterpellationer, vilket förbättrar förståelsen av behandlade ärenden. Genom att kunna visa upp relevanta bilder och grafik kan ledamöterna tydligare kommunicera sina ståndpunkter och argument.

Med ovanstående som bakgrund och argumentation föreslår Sergej Salnikov (SD) att kommunfullmäktige ska besluta att:

- Kommunfullmäktige får i uppdrag att ta fram ett bildvisningsverktyg som, utan föransökan, möjliggör bildvisning i fullmäktigesalen.

Remissammanställning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 30 maj 2024 har i huvudsak följande lydelse.

Idag finns teknisk möjlighet under kommunfullmäktiges sammanträden att visa bilder via den tekniska support som finns vid sammanträdet. Innan bilden visas lämnas den också till fullmäktiges ordförande.

Stadsledningskontoret bedömer att nuvarande etablerade rutin, att fullmäktiges ordförande får bilden av ledamot eller tjänstgörande ersättare innan visning, bör kvarstå. Genom att ledamot måste anmäla presentationsmaterial i god tid före

sammanträdet får fullmäktiges presidium en möjlighet att säkerställa att materialet inte innehåller material som omfattas av upphovsrätt, känsliga personuppgifter enligt dataskyddsförordningen eller annan lagstiftning. Rutinen möjliggör att lämpliga bilder visas både för fullmäktige och för allmänheten via webb-tv.

Stadsledningskontoret föreslår inte något annat bildvisningsverktyg i Rådssalen eller i övrigt annan hantering av bildvisningen.

Stadsledningskontoret konstaterar vidare att det finns möjlighet att staden införskaffar egen teknisk utrustning till rådssalen i form av en ny dator för bildvisning. Idag används den tekniska supportens dator och personal för bildvisningen.

Stadsledningskontoret konstaterar vidare att det finns tekniska förutsättningar att från presidiets plats och styrpanelen där att byta bild från voteringsanläggningen (Plenum) till en ny dator för bildvisning.

Stadsledningskontoret anser att man i sammanhanget även bör beakta stenografernas möjlighet att referera till bilder om fullmäktiges önskemål är att visa fler bilder under fullmäktigemötena. Utgångspunkten bör även vara att presentationsmaterial ska nyttjas i begränsad utsträckning för att värna om den politiska debatten i fullmäktige.

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att Motion av Sergej Salnikov (SD) om verktyg för uppvisning av bilder under kommunfullmäktige besvaras med hänvisning till vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.